Mescid-i Nebevî ibadet mahalli olmanın yanında, Hz. Peygamber'in sohbet ve

vaaz yaptığı, askerî işlerin müzakere edildiği, elçilerin kabul edildiği, bazen

duruşmaların yapıldığı, folklor gösterilerinin tertiplendiği bir mekândı.

Mescid-i Nebevî, elçilerin kabul yeri olarak kullanılırdı. 5/626 yılından itibaren

11/632 yılına kadar, 9/630 yılında daha yoğun olmak üzere, Arabistan'ın çeşitli

bölgelerinden Medine'ye heyetler gelmiştir.

Üstüvânetü'l-Vüfûd : "Elçiler Sütunu". Peygamberimiz elçileri Mescid'de

"Elçiler Sütunu" adını taşıyan bir direğin önünde kabul ederdi.

Mescidü'l-Kıbleteyn (İki Kıbleli Mescid) : Adını kıblenin değişmesinden alan

Peygamber'in özel olarak hac emîri tayin etmediği, bu görevi Mekke

Valisi Attâb b. Esîd'in yerine getirdiği görülmektedir. 9/631 yılına gelindiğinde,

haccın farz kılınması üzerine Hz. Peygamber Hz. Ebû Bekir'i hac emîri tayin

ederek 300 kişilik bir kafilenin başında Mekke'ye gönderdi. Ertesi yıl, yani

10/632 yılında Hz. Peygamber bizzat haccetti. Hz. Peygamber'in vefatından

sonra hac farîzasının emniyet içinde yerine getirilebilmesi işini halifeler

üstlenmişlerdir. Halifeler bu görevi ya bizzat kendileri yürütmüşler, kendileri

hacca gidemedikleri zaman ise güvendikleri bir şahsı hac emîri tayin etmişlerdir.

D- Kâtiplik

Hz. Peygamber'in kâtiplerinin sayısı hakkında çeşitli görüşler vardır. Bunların

sayısını on ile sınırlandıranlar bulunduğu gibi, otuzdan fazla olduğunu ve hatta

kırk üçe ulaştığını söyleyenler de vardır ki bunların isimlerini kaynaklardan

öğrenmekteyiz.

Hz. Osman, Hz. Ali, Übey b. Ka'b, Zeyd b. Sâbit, Halid b. Saîd, Hz. Ebû

Bekir ve Hz. Ömer, Hz. Peygamber'in en meşhur kâtipleridir.

E- Adlî İşler

Hz. Peygamber'in hayatında vuku bulan ve kendisinin hüküm verdiği olaylara

dair İslâm tarihinde müstakil eserler bile kaleme alınmıştır.

İbn Tallâ el-Endelüsî(ö. 497/1104)'nin Kitâbu Akdiyeti'r-Resûladlı eseri
bunlardan biridir. Bazı siyer kitaplarında (meselâ Şâmî'nin Sîresi'nde) Hz.

Peygamber'in hükümlerinde, fetvalarında izlediği hareket tarzına dair özel

kısımlar ayrılmıştır.

Huzeyfe b. Yemân: İki kardeşe ait arazi parçası üzerine yapılan bir evin kime

Mübadele: Esir alınan Düşman askerine karşılık Müslüman esirlerin serbest

bırakılması.

Sa'd b Âiz: Kuba mescidinde ve Bilâl-i Habeşî'den sonra Mescid-i

Nebevî'de müezzinlik yapan sahâbî.

Sa'd b. Ebû Vakkas: Vecc Vâdisine korucu tayin etti.

İbn Mâce : "Kitâbü'l-Edeb"

İbn Tallâ el-Endelüsî: Kitâbu Akdiyeti'r-Resûl

2- Veda Haccı (10/632)

Hz. Peygamber Hicretin sekizinci (630) yılında Mekke fethedildikten sonra hac

mevsimini beklemeden Medine'ye dönmüştü. Zaten Mekke'nin fethinden önce

de henüz hac farz kılınmamıştı. Hicretin dokuzuncu (631) yılında hac farz

kılınmış, ancak o yıl Hz. Peygamber bizzat hacca gitmemiş ve Hz.